
 

               
REPUBLIKA HRVATSKA 

 Ured za opće poslove Hrvatskoga  

sabora i Vlade Republike Hrvatske 

       Zagreb, Opatička 8 

 

KLASA: 330-01/17-05/02 

URBROJ: 50403-06-17-02 

Zagreb, 12. lipnja 2017. 

 

 

    

POZIV NA DOSTAVU INFORMATIVNE PONUDE 

 

za nabavu osobnih računala i monitora za potrebe Hrvatskoga sabora 

 

 

 Poštovani, 

 

Hrvatski sabor, Trg sv. Marka 6, Zagreb, OIB 38597506234, provodi  nabavu osobnih        

računala i monitora za potrebe Hrvatskoga sabora.  

 

 Pozivamo Vas da nam dostavite svoju informativnu ponudu, (koja može biti i konačna), za 

nabavu osobnih računala i monitora za potrebe Hrvatskoga sabora. 

 

 Ponuda mora biti potpisana i ovjerena od osobe ovlaštene za zastupanje gospodarskog      

subjekta. 

 

  Ponuda mora sadržavati u cijelosti popunjen ponudbeni list (u prilogu) te tražene dokumente. 

 

 Ponuda mora sadržavati ispunjen, potpisan i ovjeren troškovnik.   

 

 

Rok za dostavu ponude je 20. lipnja 2017. 

 

 

Ponuda se dostavlja na e-mail adresu domagoj.horvat@sabor.hr. 

 

 

 

 

 

                          

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               



2 

 

I. OPĆI PODACI 

 

 
1. NARUČITELJ: HRVATSKI SABOR,  

Trg sv. Marka 6, 10000 Zagreb,  

OIB 38597506234. 

 

 

2. KONTAKT OSOBA ZA TEHNIČKA PITANJA:   

            

                                                     IVO RAĐA 

ivo.radja@sabor.hr 

Tel: 01/6303-680 

Fax: 01/6303-482 

 

       3.  KONTAKT OSOBA ZA OSTALA PITANJA: 

 

                                                           DOMAGOJ HORVAT 

domagoj.horvat@sabor.hr 

tel: 01/4569-577 

fax: 01/6303-004 

 

 

4. OPIS PREDMETA NABAVE:   Nabava osobnih računala i monitora za potrebe  

Hrvatskoga sabora. 

  

  

5. VRSTA, KOLIČINA I KARAKTERISTIKE PREDMETA NABAVE: 
a. Vrsta predmeta nabave: Nabava osobnih računala i monitora za potrebe Hrvatskoga sabora 

b. Količina: 30 

c. Kvaliteta: sukladno tehničkim specifikacijama iz Troškovnika 

 

Roba koja se isporučuje mora biti novonabavljena tj. nekorištena, te u svemu mora odgovarati 

robi koja je ponuđena u ponudi odabranog ponuditelja. 

 

 

6. TEHNIČKE SPECIFIKACIJE  

Tehničke specifikacije utvrđene su u Troškovniku. 

 

 

7. VRSTA POSTUPKA 

Jednostavna nabava. 

 

 

8. JEZIK I PISMO PONUDE 

Ponuda se dostavlja na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. 

 

 

 



3 

 

II. OSNOVE ZA ISKLJUČENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA 

 

A. Ako je gospodarski subjekt ili osoba koja je član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela 

ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora toga gospodarskog subjekta pravomoćnom 

presudom osuđena za: 

 

 a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju 

 – članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u  sastavu 

zločinačkog udruženja) Kaznenog zakona 

 – članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona  (»Narodne 

novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 

110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

 b) korupciju, na temelju 

 – članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u      

gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291.          

(zlouporaba položaja i ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje),  članka 293. (primanje    

mita), članka 294. (davanje mita), članka 295. (trgovanje  utjecajem) i članka 296. (davanje mita za 

trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona 

 – članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje mita u   

gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. (zlouporaba 

obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), članka 347. (primanje 

mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 

50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 

143/12.) 

 c) prijevaru, na temelju 

 – članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256.    

(utaja poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona 

 – članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. 

(utaja poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 

129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06.,  110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

 d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju 

 – članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za 

terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog zakona 

 – članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b         

(novačenje i obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 

50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 

143/12.) 

 e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju 

 – članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona 

 – članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 

 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 

 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

 f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju 

 – članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona 



4 

 

 – članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 

110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 

57/11., 77/11. i 143/12.). 

 

 Način dokazivanja: 

 

 Izjava o nepostojanju osnove za isključenje iz članka 251. stavka 1. ZJN koju za sebe i              

gospodarski subjekt daje osoba po zakonu ovlaštena za zastupanje gospodarskog subjekta                 

(kao u privitku). 

 
Izjava ne smije biti starija od 3 (tri) mjeseca računajući od dana zaprimanja ovog poziva na 

dostavu ponude.  
 

 

        B. Ako gospodarski subjekt nije ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za 

mirovinsko i zdravstveno osiguranje. 

    

  Naručitelj neće isključiti gospodarski subjekt iz postupka javne nabave ako mu sukladno   

posebnom propisu plaćanje obveza nije dopušteno ili mu je odobrena odgoda plaćanja. 

 

 Način dokazivanja: 

 

Potvrda porezne uprave ili drugog nadležnog tijela kojom se dokazuje da ne postoje   

navedene osnove za isključenje. 

 

Potvrda, dokument ili izjava, ne smije biti starija od 30 (trideset) dana računajući od 

dana zaprimanja ovog poziva na dostavu ponude. 

 

 

III.  KRITERJI ZA ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA  

          (UVJETI  SPOSOBNOSTI) 
 

 Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti 

 

Gospodarski subjekt mora dokazati svoj upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući 

registar.                        

 

 Način dokazivanja: 

 

Izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra. 

 

Izvadak ne smije biti stariji od 3 (tri) mjeseca računajući od dana zaprimanja ovog     

poziva na dostavu ponude. 

 

 

 

 

 

 



5 

 

IV.  PODACI O PONUDI 
 

1. SADRŽAJ I NAČIN IZRADE PONUDE 

 

1.1. Sadržaj ponude: 

a. popunjeni ponudbeni list, (kao u privitku) 

b. dokumenti kojima ponuditelj dokazuje da ne postoje osnove za isključenje i da ispunjava 

kriterije za odabir (uvjete sposobnosti)  

c. informativna ponuda (koja može biti i konačna)   

 

2. MJESTO I ROK ISPORUKE ROBE  

 

Isporuka robe vrši se u roku 15 dana od dana potpisivanja ugovora/izdavanja narudžbenice na 

adresu naručitelja, zgrada Hrvatskoga sabora, Trg sv. Marka 6, Zagreb. 

 

 

3. NAČIN ODREĐIVANJA CIJENE PONUDE:   
 

Ponuditelj izražava cijenu ponude u kunama. Cijena ponude piše se brojkama. 

U cijenu ponude bez poreza na dodanu vrijednost moraju biti uračunati svi troškovi i popusti. 

Ponuđene jedinične cijene nepromjenjive su za vrijeme trajanja ugovora/narudžbenice. 

 

 

4. KRITERIJ ZA ODABIR 

 

Kriterij za odabir ponude je ekonomski najpovoljnija ponuda (ENP), a koja se utvrđuje na 

temelju najniže cijene. 

 

 

5. ROK VALJANOSTI PONUDE   

 

Valjanost ponude (opcija ponude) mora biti najmanje 120 dana od dana dostave ponude. 

Na zahtjev javnog naručitelja, ponuditelj može produžiti rok valjanosti svoje ponude. 

 

6. ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA  

 

Plaćanje se vrši u roku 30 dana od dana dostave računa za uredno izvršenu uslugu, odnosno u 

najkraćem roku u skladu sa proračunskim načinom plaćanja. 

 

Naručitelj isključuje mogućnost plaćanja predujma. 

 

 

7. JAMSTVENI ROK  

 

Jamstveni rok na isporučenu robu je 24 mjeseca. 

 



6 

 

V.  TROŠKOVNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TROŠKOVNIK 

 

za nabavu osobnih računala i monitora za potrebe Hrvatskoga sabora 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

OSOBNA RAČUNALA 

 

Naziv proizvođača i tip nuđene opreme (obavezno ispuniti)  

 

__________________________________ 

 

Godina proizvodnje ponuđene opreme (obavezno ispuniti) 

 

  __________________________________ 

Tehničke karakteristike - minimalni zahtjevi 
Ponuđeno                           

(obavezno upisati) 

Procesor PassMark CPUMark 4000 ili više   

 

Grafička kartica 

- integrirana u procesoru ili na  

  matičnoj ploči    

- min. rezolucija 1920x1080  

Memorija (RAM) 

- DDR3 ili DDR4,  

- min. 4 GB,  

- max RAM min. 16GB,  

- min. 2 utora za RAM, 

- min. 1 slobodan utor za RAM  

Tvrdi disk 

- min. 500 GB SATA 

- brzina vrtnje min. 7200 o/min 

- min. 1 slobodno mjesto za montažu  

  dodatnog tvrdog diska  

Vanjski priključci 

prednji: 

- min. 1 USB 3.0 ili brži 

- min. 1 USB 2.0 ili brži 

- min. 1 slušalice 

- min. 1 mikrofon 

zadnji: 

- min. 2 USB 3.0 ili brži 

- min. 2 USB 2.0 ili brži 

- min. 1 RJ45 gigabit Ethernet  

- min. 1 slušalice 

- min. 1 mikrofon 

- min. 1 linijski izlaz 

- VGA 

- HDMI i/ili DisplayPort 
  

Napajanje 
- min. 300W 

- min. 4 SATA priključka   

Matična ploča - min. 4 SATA priključka 

 



8 

 

Tipkovnica 

- USB 

- 105 tipki 

- hrvatski raspored  

Miš 

- USB 

- optički 

- 2 tipke + 1 tipka/kotačić  

Optički pogon - min. 1 DVD +/- RW SATA  

 

OS - Windows 8.1 Professional 
 

Upravljački programi 

 

- CD/DVD s upravljačkim programima 

   (driverima) za Windows 8  

Garancija 
minimalno 24 mjeseca na sve kompo-

nente 
 

 

 

 

MONITORI 

 

Naziv proizvođača i tip nuđene opreme (obavezno ispuniti)  

 

__________________________________ 

 

Godina proizvodnje ponuđene opreme (obavezno ispuniti) 

 

  __________________________________ 

Tehničke karakteristike - minimalni zahtjevi 
Ponuđeno                           

(obavezno upisati) 

Monitor 

- LED IPS LCD 

- min. 22” dijagonala 

- VGA I HDMI ili VGA i 

DisplayPort ulazi 

- rezolucija minimalno 1920x1080 

- mogućnost podešavanje po visini i  

  nagibu 

- kabel za priključivanje na računa-

lo (HDMI ili DisplayPort).        

Kombinacija treba omogućavati 

digitalno spajanje na traženo 

računalo. 

 

 

Garancija minimalno 24 mjeseca  

 

 



9 

 

REKAPITUKACIJA 

 

 

Jedinična cijena osobnog računala (bez PDV-a): 

 
 

 

Tražena količina: 30 

 

Ukupna cijena (bez PDV-a): 

 

 

 

Jedinična cijena monitora (bez PDV-a): 

 

 

 

Tražena količina: 30 

 

Ukupna cijena (bez PDV-a):  

 

 

 

 

 

 

Ukupna cijena ponude (bez PDV-a): 

 
 

 

 PDV:  

 

Ukupna cijena ponude (s PDV-om): 

 
 

 

 

 

U _____________, ____________ 2017. godine 

 

 

 

 

 

ZA PONUDITELJA: 

 

                                                                            (Ime i prezime, te potpis ovlaštene osobe  

                                                                               za zastupanje gospodarskog subjekta)  

 

 

                                                     M.P.          _______________________________ 

 



10 

 

PONUDBENI LIST 

 

1. NAZIV I SJEDIŠTE NARUČITELJA: Hrvatski sabor, Trg sv. Marka 6, Zagreb                                                   

2. NAZIV I SJEDIŠTE PONUDITELJA: _____________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

Adresa  

OIB  

Broj žiro-računa  

Naziv banke  

Adresa za dostavu pošte  

Adresa e-pošte  

Kontakt osoba  

Broj telefona  

Broj telefaksa  

 

3. PREDMET NABAVE: Nabava osobnih računala i monitora za potrebe Hrvatskoga sabora. 

 

4. PODACI O PODUGOVARATELJIMA I PODACI O DIJELU UGOVORA 

            (ako se dio ugovora o javnoj nabavi daje u podugovor):  

 

             _____________________________________________________________________ 

 

5. CIJENA PONUDE (bez PDV-a): __________________________________________ 

 

6. PDV: _________________________________________________________________ 

 

7. CIJENA PONUDE (s PDV-om): __________________________________________ 

 

8. ROK VALJANOSTI PONUDE:  120 dana od dana dostave ponude. 

 
 

Mjesto i datum: _______________________________________ 

 

 

Potpis ovlaštene osobe ponuditelja:________________________         M.P. 

 

 



11 

 

 

Napomena:  

Ako se radi o zajednici ponuditelja, ponudbeni list sadrži podatke iz točke 2. ovoga priloga za svakog 

člana zajednice ponuditelja uz obveznu naznaku člana zajednice ponuditelja koji je ovlašten za ko-

munikaciju s naručiteljem. 

Ako ponuditelj nije u sustavu poreza na dodanu vrijednost ili je predmet nabave oslobođen poreza na 

dodanu vrijednost, u ponudbenom listu, na mjesto predviđeno za upis cijene ponude s porezom na 

dodanu vrijednost, upisuje se isti iznos kao što je upisan na mjestu predviđenom za upis cijene ponu-

de bez poreza na dodanu vrijednost, a mjesto predviđeno za upis iznosa poreza na dodanu vrijednost 

ostavlja se prazno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Temeljem članka 251. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 120/16), dajem 

 

 

 

 

 

I  Z  J  A  V  U 

 

 

 

 

kojom ja ___________________________ iz ______________________________________ 
                            (ime i prezime)        (adresa stanovanja) 
 

broj osobne iskaznice _______________ izdane od__________________________________ 

 

kao ovlaštena osoba za zastupanje gospodarskog subjekta 

 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 
                                          (naziv i adresa gospodarskog subjekta, OIB) 

  

 

pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljujem za sebe i za gore navedeni gospodarski 

subjekt, da protiv mene osobno niti protiv gospodarskog subjekta kojeg zastupam nije izrečena 

pravomoćna osuđujuća presuda za: 

 

 a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju 

 – članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u  sastavu 

zločinačkog udruženja) Kaznenog zakona 

 – članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona  (»Narodne 

novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03.,  105/04., 84/05., 71/06., 

110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

 

 b) korupciju, na temelju 

 – članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita  u go-

spodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave),  članka 291. (zlou-

poraba položaja i ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje),  članka 293. (primanje mita), član-

ka 294. (davanje mita), članka 295. (trgovanje  utjecajem) i članka 296. (davanje mita za trgova-

nje utjecajem) Kaznenog zakona 

 – članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje  mita 

u gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka  338. (zlou-

poraba obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito  posredovanje), članka 347. 

(primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog  zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 

27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03.,  190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 

57/11., 77/11. i 143/12.) 

 

 



13 

 

 c) prijevaru, na temelju 

 – članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka  256. 

(utaja poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona 

 – članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka  286. 

(utaja poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br.  110/97., 27/98., 

50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06.,  110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 

143/12.) 

 

 d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju 

 – članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100.  (novačenje 

za terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko  udruženje) Kazne-

nog zakona 

 – članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b  (no-

vačenje i obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97.,  27/98., 

50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07.,  152/08., 57/11., 

77/11. i 143/12.) 

 

 e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju 

 – članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona 

 – članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 

 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 

 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

 

 f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju 

 – članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona 

 – članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«,  br. 

110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06.,  110/07., 

152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.). 

 

 

 

U ______________, _________ _____. godine 

 

                                                                                        

 

 

 

                                                                                M.P.          __________________________    
                                                                                                  (ime prezime i potpis ovlaštene osobe) 

 




